
T
T
P
13

0 
R
eq

T
y
p
e:
Q
 R

eq
E
x
LI

D
:O

O
D
21

94
77

2 
P
ro

ce
sl
D
:C

R
K
A
j1
SK

 D
Q
G
E
x
t|
D
:0
0C

10
Q
C
X
)0

02
47

68
43

 B
Q
1D

:O
D
1A

4A
1A

O
A
B
S1

E
D
7B

Ó
C
F4

C
28

G
32

26
D
A
E
 B

O
N
jM

:B
U
S2

O
i

1j
«
T
y
p
e:
C
Z
C
4B

y
C
/(

6)
 Z

ak
lD

:1
C
í3

89
(3

54
 D

C
:c
|í
j:
12

C
;0
2Ô

79
41

 1
A
:1
37

\p
2-

1O
39

22
59

6 
V
er

:X
77

10
51

7 
Q
U
IC

K
 s

tr
:1
 l
d
:1

lá 2017661.

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1200207941
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTÍ VVN A VN

Č)

m

EJ
<3

C:

mm

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavÍrajÍ ,,Smluvní strany"

,,OBCHODNÍK"
obchodní firma: ČEZ Prodej, a.s.
sídlo: Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 140 53,
IČO: 272 32 433
DIČ: CZ27232433
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22581
licence na obchod s elektřinou: 141015905
registrace OTE: 714
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., číslo účtu/kód banky:
zastoupená: Petr Můller, manažer prodeje klíčovým zákazníkům
[dále jen ,,Obchodník"]

A

,,ZÁKAZNÍK"
obchodní firma/název: ČR - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
byd|iŠtě/sÍd|o: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 70886300
DIČ: CZ70886300
bankovní spojeni: Česká národní banka, číslo účtu/kód banky:
zastoupenÍ/jednajicí za Zákazníka: plk. Ing. Roman Vyskočil .:,

[dále jen ,,Zákazník"]

tuto

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTÍ VVN A VN

[dále jen ,,Smlouva"]

I. Úvodní ustanovení
1. Tato smlouva je smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny uzavřenou podle ustanovení § 50 odst. 2

zákona č. 458/2000 Sb., ô pcdmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů fdále jen ,,EZ"] a zákona č. 89/2012 občanský zákoník,
v platném znění [dále jen ,,OZ"], v režimu přeneseni odpovědnosti za odchylku na Obchodníka. Zákazník
vyslovuje souhlas, aby Obchodník sjednal s příslušným provozovatelem distribuční soustavy [dále jen ,,POS"]
smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa Zákazníka [dále jen ,,OM"].

2. Přílohou Smlouvy jsou Obchodní podmínky obchodníka s elektřinou [dále jen ,,OPOE"], které podrobněji
upravuji vzájerňná práva a povinnosti smluvních stran Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost
před ustanoveními OPOE. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, mají termíny používané ve Smlouvě význam,
který je jim přidělen v OPOE.

ll. Předmět Smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je závazek Obchodníka poskytnout Zákazníkovi sdružené služby dodávky elektřiny [dále

jen ,,sdružené služby"], tzn. dodat sjednané množství silové elektřiny a převzít odpovědnost za odchylku [dále
jen ,,dodávka elektřiny"] a zajisíit distribuci elektřiny a systémových služeb [dále jen ,,distribuční služby"] do OM
Zákazníka.

2. Zákazník se zavazuje odebrat sjednané množství elektřiny v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradit
Obchodníkovi řádně a včas dohodnutou platbu za dodávku elektřiny a za distribuční služby. Zákazník
se zavazuje postupovat tak, aby po celou dobu trvání Smlouvy neznemožnil ani neztížil Obchodníkovi dodat
ve Smlouvě sjednané množství elektřiny do OM ve Smlouvě uvedeného.

ČEZ Prodej, a.s. strana 1

b



l
l

,S

l
l

,l'
. 'l"

3. Dodávka elektřiny a distribuční služby se uskUŤečňuje z distribuční sItě příslušného provozovatele distribuční
soustavy [dále jen ,,POS"] pcdle smlouvy o připojení, kterou Zákazník uzavřel s POS, v souladu s Pravidly
provozování distribuční soustavy [dále jen ,,PPDS"] a ,,Podmínkami distribuce elektřiny" [dále jen ,,POE"],

:;,' vydanými příslušným PDS. Obchodník a Zákazník sjednávají, že zánik smlouvy o připojení ani její změny
Ĺ uzavřené mezi Zákazníkem a PDS nemá vliv na platnost Smlouvy.

III. Specifikace odběrného místa
a) Kontaktní osoba Zákazníka v případě vyhlášeni regulačních stupňů pro dané OM:

Roman Vyskočil, tel: email: i.cz

Specifikace OM (odběrných míst) Zákazníka je uvedena v připojené Příloze k této Smlouvě - ,,Specifikace
odběrných mist, časová a technická specifikace plnění".

IV. Časová a technická specifikace plněni
1. Základni údaje o jednotlivých om Zákazníka, popř. údaje o sjednáváni a upřesňovánI odběrových diagramů

jsou uvedeny v připojené Příloze k této Smlouvě - ,,Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace
plněni".je-li Smlouva uzavřena na dobu překračujÍcI kalendářní rok, musí být vždy na každý další kalendářní rok
sjednáno množství elektřiny s rozdělením na jednotlivé kalendáří"ň měsíce nejpozději 1 měsíc před začátkem
dalšího kalendářního roku; nedojde-li ke sjednání na další kalendářní rok, má se zato, že nadále pIati hodnoty
sjednané pro předchozí kalendářní rok.

2. Způsob sjednávání a upřesňování odběrového diagramu:

Roční sjednávání objemu práce
Zákazník sjedná s Obchodníkem roční množství odběru elektřiny, které rozepíše do měsíčních množství
odběru elektřiny.
Komunikační formou pro sjednávání a upřesňování odběrového(-ých) diagramu(-ů) je zabezpeceny pristup
na internetové adrese www.cez.cz v aplikaci ČEZ ON-LINE; sjednáni nového(-ých) nebo upřesněného(-ých)
odběrového(-ých) diagramu(-ů) musí být vzájemně prokazatelně potvrzeno. Ve výjimečných případech
přerušení spojení je možný náhradní způsob, a to odedáni emailem na adresu kontaktní osoby pro jednání
ve věcech smluvních a současně na adresu .

3. Měsíční rezervovaná kapacita [kW] v rozděleni na kalendářní měsíce pro jednotlivá odběrná místa je uvedena
v příloze ,,Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění".
Zákazník může sjednávat měsíční rezervovanou kapacitu nejpozději do 10:00 hod. podedního pracovního dne
v měsíci na měsíc ná$ledujÍcÍ, a to na záŔladě písemného (eléktronicky zaslaného) oznámeni Obchodníkovi.
Obchodník je oprávněn odmítnout hodnoty měsíčn' rezervoCané kapacity navržené zákazníkem, jsou ii tyto
v rozporu s podmínkami PDS nebo v případě jeho rozporu s EZ a navazujících právních předpisů. V takovém
případě pIati, nadále sjednané hodnoty měsíční rezervované kapacity. Je-li Smlouva uzavřena na dobu
překračujÍcÍ kalendářní rok, postupuje se obdobně podle ust. ČI. iV. odst. 2) této Smlouvy.

4. Pro případ předcházení stavu nouze, vyhlášeni stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se Zákazník
zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného regdačního stupně, a to následujícIm způsobem:
Základni údaje o jednotlivých regulačních stupních OM Zákazníka, jsou uvedeny v připojené Příloze k této
Smlouvě - ,,Specifikace odběíných míst, časová a technická specifikace plnění"

5. Opatření přijímaná při předcházení stavů nouze, ve stavu nouze a odstraňování následků stavu ncuze UpravujÍPPDS, na která se tím'io odkazuje. Obchodník a Zákazník zároveň' sjednávají, že jako opatření přijímaná při
předcházení stavů nouze, ve stavu nouze a odstraňování následků stavu nouze bude Zákazník sledovat
a dodržovat pokyny PDS

V. Cena, vyúčtování, zálohy a platební podmínky
1. Cena za dodávku silové elektřiny je stanovena dle přílohy Cena.

a) hodnota odebraných množství elektřiny Zákazníkem bude vyhodnocována takto:
Roční sjednávání objemu práce
Zákazníkovi bude za každou odebranou MWh elektřiny vyúčtována cena silové elektřiny dle ČI. V. bez další
ceny za případné nedočerpání nebo překročení sjednaného množství odběru elektřiny s tím, že Zákazník
bude mít za povinnost sjednat hodnotu ročního odebraného množství elektřiny co nejpřesněji a během
smluvního období sjednané množství upřesňovat na požadovanou výši podle jemu známých skutečností.

b) k výše uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty a případně další daně ve výši platných
právních předpisů.

C) - ,,Produkt" a způsob sjednávání odběrového diagramu ke konkrétnímu OM Zákazníka jsou uvedeny
v připojené Příloze k této Smlouvě - ,,Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění".

2. Cena za distribuční služby je stanovena příslušným Cenovým rozhodnutím ERÚ; tyto ceny nelze smluvně měnit.
K těmto cenám bude připočtena přÍslušná sazba DPH.

3. Obchodník provádí vyúčtování dodávky elektřiny podle zásad uvedených v OPOE.

ČEZ Prodej, as, . strana 2



Ť

"
,l'

,' l"
,ľ

' )/ 4 Pro účely vyúčtování dodávky silové elektřiny a za distribuční služby, záloh a platebních a fakturačních

podmínek se sjednává:
a) adresa pro zasľláni faktur a další Podáni (tzv. ,,Zasílací adresa"): Důlce 3388/41, Ústi nad Labem-ljsti nad

1¢.
i' Labem-centrum

b) zákazník se zavazuje platit Obchodníkovi zálohové platby (zálohy) za dodávku elektřiny podle této Smlouvy
ve výši 100 % předpokládané platby Kč za kalendářní měsIc,záloha je rozdělena na 1 splátku se splatnosti
k 15. dni v příslušném kalendářním měsíci.

C) forma úhrady faktur: Vlastní podnět
d) forma úhrady záloh: Vlastni podnět
e) splatnost faktur(-y): 14. den od vµtaveni dokladu

VI. Platnost a účinnost Smlouvy
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Účastníky s účinností od zahájeni dodávky elektřiny na dobu určitou,

do ukončení dodávky elektřiny podle Ust. ČI. lV. odst. l) Smlouvy; ustanovenÍ Smlouvy, v nichž se předpokládá
provedení stanovených činností před výše uvedeným termínem účinnosti, jsou účinná dnem Rodpisu Smlouvy.

2. Platnost Smlouvy zaniká uplynutím doby jejího trvání, pokud nedojde na základě dohody Učastniků k jejímu" .
prodlouženi. Účastníci se mohou na ukončeni platnosti této Smlouvy dohodnout; Smlouva může být ukončena '
pcdle zásad uvedených v OPOE.

VIl. Zvláštní ujednání
Smlouva vst[jpuje v platnost pouze, je-li uzavřena mezi Obchodníkem a Zákazníkem v termínu do 1 1.12.201 7 hodin
14:00:0Ô. Obchodník si vyhrazuje právo odvolat nabídku na uzavřeníSmlouvy v době její platnosti, pokud ještě
nebyla Zákazníkem přijata.

Vlň. Společná a závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že k přijetítéto Smlouvy přistoupily po vzájemném, vážném, srozumitelném a určitém

projednáni, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což
potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou a musí být podepsána oprávněnými zástupci
smluvních stran, s výjimkou případů upravených v OPOE. Jakákoliv ústní ujednání o změnách Smlouvy budou
považována za právně neplatná a neúčinná. Změny Smlouvy lze provést podle pravidel uvedených v OPOE.
Písemná forma se vyžaduje i pro právní úkony směřujlci ke zrušení Smlouvy a k vzdání se požadavku
na písemnou formu,

3. Obchodník, v rámci respektování jemu přishjšejicÍ povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v souladu
s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje moZnost přijetí smluvního návrhu s dodatkem nebo
odchylkou učiněnými Zákazníkem.

4. Ujednání sm|.ouvy sjednaná po datu uzavření Smlouvy plně nahrazují ujednání sjednaná v předchozí smlouvě
týkající se předmětného OM a j$oů smluvními stranami považována za změnu Smlouvy.

5. Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně
oprávněny k platnému uzavření Smlouvy

6. Smlouva je vyhotovena 2 stejnopisech, po jejím podpisu každá strana obdrží po 1 vyhotoveni.

ČEZ Prodej, a.s. strana 3



, ,l
: Ý

Ú

, ~l

l
l

7. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s OPOE, platnými ke dni uzavřeni
Smlouvy, rozumí jim a zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich změnami, se kterými bude seznámen v souladu
s energetickým zákonem. Zákazník bere na vědomí, že Obchodník má právo OPOE v přiměřeném rozsahu
změnit, pokud Obchodník změnu podmínek Zákazníkovi předem oznámí ve lhůtě a způsobem uvedeným
OPOE. Zákazník má právo změnu podmínek odmítnout a z tohoto důvodu smlouvu vypovědět, a to ve lhůtě
a způsobem sjednaným ve"Smlouvě.

Přílohy
Cena
Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plnění
Obchodní podmínky obchodníka s elektřinou

Datum uzavření smlouvy:

V Praze, dne 6. 12. 2017
ZA OBCHODNÍKA

ČEZ prodej, a.s.

Petr Můller, manažer ' 'čovým zákazníkům

Podpis

, U6)(' "/1"4n, , ,,, 1 l 12. 2017

ZA ZÁKAZNÍKA

čr - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje

1,k , 'Ro,nan

l
i?
tj

čez prodej, as. strana 4

b""



l
,.l

Příloha Cena

1. Obchodník a Zákazník sjednávají, že Zákazník se zavazuje odebrat stariovené množsM elektřiny, přičemž cena
za dodávku elektřiny se stanoví takto:

PRODUKT - , ,¢ASOÝÉĚÁSMO,-,-""' ',,'Ť .j.:.;.. é;' .., :?-' : 41GENA"(Kč/MyvHj,

DVOUTARIF VYSOŔÝ TARIF PARAMINÍZKÝ TARIF PARAM2

'" C ;; -: '" · " ".' . '. ' · " .. L '.. ' ' ';OBDOBÍ EAN OPM p RAM ,R': '?,,,,".,. "" '-t--- ,,,íz Ž' ,M.""', i?. ,,"CENA"ČKC/MWH)'
2018 859182400407143923 PARAMI 1513,00
2018 859182400407143923 PARAM2 1080,00
2019 859182400407143923 PARAMI 1513,00
2019 859182400407143923 PARAM2 1080,00

i

;
!
i
h

l
l
ir
l
j

!
, .

^ '

k r "

..

b

ČEZ prodej, as. strana 5

....



0517 QUICK str,6 t9t3
~

Příloha
specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plněni (l)

"-'"-"""P" ' - . . zakaznĺk: čr - Hasičský záchranný sbor Usteckého
UCASTN!C¶:"" OBCHODNIK: ČEZ Prodej, a.s. kraje

.ČÍSLO.SMI.OUVY,:" "' "" '""-' "- ., 1200207941

' : :'. .: m" ·". · "' '"poDplšý'ŮčAsĹNÍKŮ:- ,' ""

' . ... : Z - ' ' · ·. ' ' ·, :: -;.. ;' :. . .

DATUM SjEDNÁNĹ,PŘĹLOHY: 6. 12. 2017

poŘÄtjf" 'PD'S EAN"OF!M ' "" '" '""' '"" "ŇÁZEVÄ ÄĎRESA"' ^"" ' ' "' "" "' "" " "" " INAPĚŤOVÁ'HĽÄDfNÁ" 'ZAHÁJENĹ'DÓDÄVKY-" UKoNčEŇĹb'ciDÁ ',"

1 CEZ-ú 859182400407i43923 Důlce 1638, Ústi nad Labem - Ústí nad VN 1. 1. 2018 31. 12. 2019
Labem-centrum, 400 01

Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plnění (2)
POŘADÍ 'EAN OPM REZERVOVANÝ PŘÍKON REZERVOVANÁ ROČNÍ "REGULAČNÍ STUPNĚ ".== =

" [MW] KAPACITA [MW] RS3[%] RS4[%] RS5[%]' 'RS6[%] RS7[K\NJ ČASOVÝ POŠŮN" '"BEZ R

1 859182400407143923 0,030 0,020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (3) - sjednané 11]nožství elektřiny jM'Nh]

8 ":'-'·: '::::,,,:""

- D , ä Z ä a . ä ,É'::' 'i;;"eORADI EAN OPM ROK LU N LU F- > > W :--:.. ·, ši=.,' ., ," i-""z - ,'7' ..m, O "i '-.É

° '- I? ,# ': S á:'-.""""Zl ' Q) ca O g 'O 'O W'",;'.':. ,s:ä,· ",j·jí '·':.'- ..,;.::Š &",.,,M,7

1 859182400407143923 2018 0.76 C.72 0,76 0.77 0,75 0,78 0.70 0,70 0,70 1,60 0,93 0,76
2 859182400407143923 2019 0,76 0.73 0,/6 0,74 0.73 0,78 0,74 0,67 0,70 1,50 0,92 0,77

ČEZ prodej, a.s. strana (3

1



D5t7 QUICK $tr.7 kt.4

Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plnění (4) -sjednané měsíčnI kapacity [kW]

. : , :; . .' . , " ' : . ' Q.' ', :';' , '- .".' : Q ': ,:1JJ' ' I,.. . , " ' -,'".:,· : < ' ·'Uj!:"·'·,',
' . Z Z Z Z Z Z ',

POŘADÍ ' EAN OPM , ROK ä g # I!! : : ', ä ,_ Z , O 05
O ULI CC (F' '.,' Q. UJ OZ > UJ LU Ŕ SIl81 D Q IĹ 'O 'O 'U) .J a'

ť

1 8591824004071 43923 2018 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifikace oclbět"ných míst, časová a technická specifikace plněni (5) - způsoby sjednávání a vyhodnocování odběrového diagramu

ZPŮSOB SJEDNÁVÁNÍ A PARAMETR 1 PARAMETR 2 PARAMETR 3
CISLO OM - EAN , VY'HOD'NOCOVÁNÍ - .

8591824004071 43923 Roční sjednáváni objemu práce

\r "

ČEZ prodej, a.s. . strana 7



. .. l.'. .i'/g

:.:' žn'
-š? '"-

f
PÁ

OEĺ(:H(')|)NĹ t'"ě:)|)MÍNKY
ofg(':HoDNĹKA S EI..EK'řŘiNOU

pro smluvní vďahy uzavřené od i. 1. 2014

J. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1. Tyto Obchodní µodmlrd<y obchodníka s elektňnou [dále jen

,OPOE"J úpravuji smluvní vztahy při dodávce elektřiny ze síti velmi
yysokého napětí (VVN) a vysokého napětí (VN) držitelem licence ň&
obchod s elektňnou - obchodní spoleČnosti čEz prodej, s. r. o., s30
sídlem Praha 4, Duho.vá 1/425, PSČ 140 53, IČO: 27232433, DIČ:
CZ27232433, zapsanou v obchodním r8]sth'ku Městského soudu 3.
V 'Praze ý oddíle C,' č/sb vložky 108349 jdále jen »Obchôdník"] -
a odběru elektiíny zákazníkem [dále jen ,ZákaznÍk"l. Společné
označení pro Obchodníka a Zákazníka je ¶SmluvnÍst(any",
jednotlivě sq používá též ,,Bmlwnísträna'.

2. OPOE, vydané ve smyslu ustanoveni § 1751 zákoRa č. 89/2012 Sb.,
občanský .zákonĹk [dále Jen .ciz'], podrobněji upravují další
vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, obecně uprävená
zákonem č. 458/2000 S3b., o podrňínkách p'odnikáni a o Yýkonú
státnlsprávy v energetickýGh odvětvích a o 2měně někteiých
zákonů (energetický zákon)', ve znění pozdějších předijisů [dále
jen a pň'slušnými souvisejiďml ptávMmi předpisy, cenovými
rozhodnutľml a technickými nonnami,

3, OPOE jsou přílohou a nedílnou součástí sm1ouvy(uzavřené mezi
Smlwňlml stranami) k realizací obchodu s elddřinou ú režimu
přeweěí odpovědnosti za odcm[ku podk příslušných právních
předpisů, a to:
a) smlouvy o sckužených službáCh dodávky elddřiny [dále Jen

,Smlouva" nebo ,Smlouva o sdružených dužbách"],
b) smlouvy o dodávce elektňny [dák'jeň ,Smbuva"j.
Ustanovení ve Smlouvě mají před ustarlovenim| OPOE přednost,
pokud jsou s nimi v rozporu.

4. Uzavře.nlm Smlouvy o sdružených skižbách ZákaznÍk výslovně
\gadřú]e souŕňä8 s tím, že za něj 'Óbchodník uzavře s příslušným
Provozovatelem cH$tribučnlsoustayy [dáb jen ,PDS"] srMouvu
zahrnujľď dopravu elektřiny (Smloljva o distribuci elektřiny),
a s poskýtnutim potřebných osobních a kontaktních údajů
Zákazníka za tímto účelem POS. Obchodník je opr¢ivněn převést
toto právo natřeti osobu, l v Éakovém případě však vůči Zákazníkovi
nese sám odpwědnost za uzavřenítakové smlouvy.

5, Pro účely OPOE a Smlouvy jsou použNány odborná pojmy
a terminologle v soUladu s ez, jeho pmádědmi předpisy
a souvisejídmi prá\íňíňÍi př(jdµkN (cemyými,mzhoRnutfmi
Energeúckéhci reýdačMhó Úřadu [dále jen é'ER.Ú"], technlckými

G) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku v režimu přenesení
odpovědnosti za odchylku podle přlslušných právních předpisů;
tato povinnost Obchodníka Nzavazuje, pokud byZákazník ne-
SPIM povinnost dle ustanovení CL Il. odst. 3 pÍsm, a) OPOE nebo
pokud 't!y v odběrném místě Zákazníka bylo pňpôjeno l zařízení
třetí osoby Mbo výrobna elektřiny. '

Zákazník je povinen:
a) z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na ObchodnMa

pocHe usŤanôvenÍ'čĹ ||, 'odst, 2 písm. C) OPOE - $ pQukazem na
µří$]ušné právní předpiSy - nebýt pci dobu účinnosú Smľouyy
úča$mikem smluvního vztahu s jiným obchodníkem s elektňnou
(dodavatelem) cbdáwjícIm elektňnu do předmětného/před-
mětných odběmého/odběrných mí$ta/mlst; Zákazník bere na
vědomí, že poWšenítéto povinnosti je podstatným porušením
Smlouvy;

b) sjednané množství odběru (dodávky) dektňny od Obchodníka
odebrat, ledaže se s dm dohodne jinak;

c) sjednat s Obchodníkem v termínech uwdených"ve Smlouvě řád-
' ně a včas množství a časový průběh odběru elektřiny, a to včetně
hodnot regUlačnlch stupňů (tzv, odběrový diagram), a sjednané
údaje (hodnoty) plnřt; sjednání odběrového diagramu nemá vliv
na závázek podle pÍsmene b);

d) při odběru elektřiny podle Smlouvy respektovat PPDS a PDE
vydané přislušným.pDs;

e) řídit se při odběru elektříny podle Smlouvy pokynytechnlckého
diSpečinku provozovatele přenosové soudavy nebo přídušného
POS pň činnostech bezprost.ředně zamezujlcích stavu nouze, při
stavech 11ouzb á při likvidaCi iíásledků šťávů nouze podk usla-
novenl EZ a přklušných prováděctch př®plsů, jakož j v dalších
přĹpadech stanovených v EZ;

f) v. přÍNdě, že Zákazník póžáduje ¢joďávku elektřiny osvobozenou
od daně z eleldřhy a je držitelem povokní k nabytí elektřiny
osvobozené od daně či jiného obdobnéhotitdu, tak jak stanovu-

"'". je přislušný právní předpis, musí Euto sKutečnost Obchodníkovi
\áQhodným zpŮsobem ddožit. Pokud Zákaznk takto nabýtou
elektřinu Qsvobozenou od daně z dektňny nebo její část užívá
přo jiné účely, než stanoví příslušný právní předpis pro její osvo-
bozeni, případně nabude elektřÍnu bez daně z jiného důvodu,
je povirien tuto odebranou elektňr)u přís1ušnému správci daně
příznát a zaplatit daň stánovénoij přÍsĹušným právníin pňedpŕ

normami apod.). - sem (resp. postupomt způsobem stanoveným tímto prävnľm
6. V případě, že se v tŠchto OPOE nebo přímo ve Smlowě hovoň' o. předpisem);

Smlouvě či Smlouvě o sdružených službách, rozumí se tím Smlouva g) v případě, že Zákazník pozbude oprávněnf nabývat elektňnu
včetně těchto OPOE, iodažé le výslovně uvedeno nebo je z kontextu osvobozenou od daně z élektřiny, pň'pádně dojde k jého změně,
zřejmé, že se má jednat pouze o Smlouvu (bez OPOE). musltuto skutečnost ObchodnMovi neprodleně písemně

oznámit. Zákazník odpoúídá ÔbchodnlŔcM za jakékoliv porušenl
It. DODACÍ PODMÍNKY povinnosti sÉan(jvené píávnhnl předpisy v $ nabytIní a
i. Dodávká (a o'dběr) ekktňny se Usk|jt8čňuio podle podmínek užit/rň élektřjny osvobozané od daně. Zákazník uhradí Obchod-

Smbuvy, řádně, včas a v soutadu s potČebami Zákázníj<a dle nikovi Škodu vznikloú porubnlm příslušného právního předpjsu
podmínek sjeQnaných š Obchodníkem, a to tak, ařjy nedošlo ze strarN Zákazníka, upravujícího daňové poviRnosÉi v souvislosti
k překročeni hodnoty rezervovaňého přikon.u sjednaného s dodávkou deĹclňny, a neobeznámením OhchodnÍKa o svém
Zákazníkem s příslušným poš, k jehož disMbuční šiti je/jsou poztytl nobo změně oprávnění nabývat dektňnu Q$vobozenou
µíiFKjjeno/pňp¢)jena ociběrné/odběrná mlsto/mlsta Zákazníka od daně.

..._ pódle ,Smlouvy o připoje!ý'úzagen6d]e pňs]ušnýmp'rávnÍ¢h . 4. Dod.ávká elektřiny je,spkiěna přectlodem de,ktijny z přIslušné ,
přMpisů a v sou1adu s RPravicůy provozovánf dlstrlbučnlsouštavy" dÉ$lribúčnlsoů'stayy Př& měňCí zařÍzenÍ Cĺo cäÉ}émÉihóiôdběmýa
[dále jen ,PPDS"J a ,PodMnkami distribuce elektřiny" [dáte jen mlsta/mkt'Zákaznka v přédáwc/m/předáwdch mŕstě/mlstech
.PDE"J, vydanými příslušným PDS. výslovně se konstatuje, že dohodnutém/dohodnulých ve Smlouvě.
exlstenm a tmn[Smlouvy a Smlouvy o pňpojenl nejsou vzájemně 5. Měřeni dodávek elektřiny, včetně vyhodnocóváni a předáůáM
podmíněny a zánikem či změnou jedné z těchto smluv druhá výsledků měkni a dalšfch neztytných informací pro vyúčtováni
smlouva nezaniká, doclávkydéklňny, je zajišťováno příslušným PDS podle pří$klšného

2. Obchodník je povInen: právrúho předpisu,
a) Sjednané množst\ň dodávky (odběru) e!ektĹĹny dociat do ódběŕné- 6. Zákazník se zawzuje'postupowt ták, aby byla po ceľou dobu tMni

ho/odběmých mfsta/mlst Zákazníka stanovenéh'o/stanov'enýGh Srňlouvý ljmožněna doÔávka elektřiny Obchodníkem v souladu s
' ve Smlouvě v čase die ,Časové & technické specifikace plnění", podmlnkami .Smlouvy a zejména v rozsahu sjednaném v8 Smlouvě.

stanovené ve Smlouvě, a ý kvalitě dané přlslušnými'právnlmi Pokud by došlo k jakékoliv fddické změně (např. ohledně jeho
předpisľ pňpojenl k didňbučnl mbo pknosové souštavě), zavazuje se

b) zajistit přechod práva µovinnostf k dodané e!ektňně ZákaznP k výzvě Obchodnlka, učlněné v době trvání SmľouW, uZavh't do
kovi , prostý jakýchkolj právtřet(ch osob a nebgzpeči Škody, do jednoho týdne od dowbnľtéto výz\/ý dodatek ké Smlouvě, kteiým
adběmého/odběmých mlsta/mlst stanclv(3ného/stanóvených ve dojd8 v návazriwt1 na nastalé změny k takové úpravě Smlouyy, jež
SmlotŇě: odběrÚ/odŮrná misto/mlsta je/js'ou zároveň předá- umožnÍ Úplnou' realizaci dodávek elektňnyv souladu'se Sm'buvou.
vaclm/i mlstem/mistyve' smyslu při'slušriého právního předpisu; Změna ve způsobu do.dávky etektňny Zákaznň«M (změna

...

E'."?' '.'" ':"!" :":'%' S á "G Z ""''"""'""'



r"""' ""

odběrného místa nebo jeho čÍsla, vnořeni do lokálni distňbučnl
soustavy či jejf zánik, vnořenívýrobny do odběrného místa apod.)
nezbavuje ZákaznĹka jeho závazků pľynoucich ze Smlouvy a
p?edstavu]e.pouze důvod k úpravě Smlouvy spočÉvaiÍci vjejľm
uvedení do souladu se skutečností (beze změny objemu dodávané
elektňny). Pro vyloučeni všech pochybnostľse stanoví, že faktickou
změnou Jsou chápány změny lechníckého rázu, nikoliv změny
okolnostf, které mohou mttův na poměrhodnot vzájemných plnění
ve smyslu estanoven1§ 1765 OZ, Obě SmMvnistrany p?o6 na sebe
přejímají nebezpečf změny okolnodí.

7. Zákamk se zavazuje dodržcmt opatření pňjľmaná pii předcházeni
stavu nouze, ve stavu nouze a při odstraňovád následků stavu
nouze, uvedená ve Smlouvě a PPDS, a pokud nejsou ve Smlouvě
ani PPDS uvedena, rozumíse těmito opa&ním1 dodržován'í pokynů
stanovených PDS a jeho dispečinkem,

ěĺľ přerušemĺa UKoNčEľgi dodávky elektřiny, odstoupení,
VÝPOÝĚĎ

1, Obchodník má podle ustanovenj§ 80 EZ právo přerušit dodávku
ejektřĹny Zákazníkovi při neoprávněném.odběru podle uskmovenl
§ 51 EZ, ÉÝerušenĹ dodávky elektřiny je Obchodník oprávněn
provést lve vÍce odběrných místech Zákaznkä, dodává4'l do
nich elektřinu na základě (3mbuvy, ledaže lze určit, u kterého
z odběm.ých mfst docházl nebo docházelo k neoprávněnému
odbéru. V lákovérri případě bude dodávka přewš.ena pouze
vtom místě, ve kterém k neoprávŇnému odběru dochází nebo
docházelo. Zákazník bere na vědomi, že přewšenf dodávky
elektřiny provede při's!ušný pos na žádost Obchodníka a na
rdiklady Zákazníka. zákaznÍk bere na vědomí a souhlasls Um, že
pokud j8 v odběrném místě Zákazníka připojena výrobna elektňny,
může dojít k pTerúšení dodávky elektřiny z výrobny elektřiny
nebo do odběrného místa, ato v případě neoprávněné dodávky
élektřiny do ekktrizačrúsoustavy podle § 52 EZ nebo v EjřÍpadó
neoprávněného odběru elektřlňyve smjdu § 51 EZ.

2. Obchodník má podle ustanovení § 30 EZ právo ukončŔ dodávku
elektřiny Zákaznk(jvi pň ňeopráwíěném odběru podie ustanovení
§ 51 EZ; ukónčenf dodávky dekňny Obchodník próvede
Qdstoupen(m od Smlouyy, Obchodník je oprávněn odsíoupit
od Smlouvy lv případě Jiného podstatného porušení povlnnostl
vyplývaýclch ze Srdouvy ze strany Zákazníka a v případech, kdy jč3 ..
Zákaznk v prodlení $é Zaplacenlm jiného peněžáého závazku vŮči '
ObchÚnlkovi než závazku vyp|Mlciho ze Smlouvy, a to déle než '
14 dnů po výzvě (u'pomfnce) k zapjacenh za jiné podsÉaĚné porušenf
pQvmríostl vyp]ývaiÍcÍch ze Smlouvy se ve smyslu ustanoveňl
§2002 OZ pQväžuje zejména:
a) nezaplaceŇ Zálohy/zá|oh, fakhjľy/fak(urza dodávkú eľektřiňy

ngbo za sdružené služby dodávky elekt7iny jvčetně dalšl/ch piat-
by/p!ateb podle cenového mZhodnutl ERÚ, smtuvní/ch pokuty/
pokut, úroků z prodlení nebO škódy/škod a tzv, r|áhragy/ná-
hrad], a to ani po výzvě (upomĹnce) k zaplacení a uplynutt Íhůty
k ciodatečnému splněni závazku uvedené v upomfnce;

b) opakujlcí se pnodlení pii placení ůbhy/záloh; faŔtuřy/faRurm
dodávku elektřiny nebo za disMbučnklužby dodávky elektřiny
(včetně další/ch platby/plateb podle cenového rozhodnutí EFĹÚ),
sm!uvnl/ch pokuty/pokut, úrokU/úroků z prodlení n'ebo škody/
škod a tzv. náhrady/náhrad;

c) podstatné porušení µoKnnosti Zvlášť sp«Mkované ve Smlouvě
nebo v OPQE.

Obchodník oznámí odsto.upenl od Smlowy také op8rátorovi trhu
s elektřinou, společnosti OTE, a. s,, se sídlem Praha'8 - Karlín,
SokoÍ,WKá,1.9.2/79, PSČ 186 00, IČO: 2646,3,3.18jdálejenAJTE:1,

3. V přľi)adě ljodstatrtého porušeni povinností pIynoudch ze Smbuvy
ze strany Obchodnka jo Zákazník oprávněn odstoupŔ od Šmľouvy;
za podstatné porušenl Wvlnností pIynouckh ze Smlouyy 8é ve
smyslu ustmovenľ§ 2002 oz považuja zejména.:
a) bezdůvodné ukončenf dodávky dektňny;
b) bgzdůvo.dné neposkylován[ nebo neza]lštěn1 distribučnlch služěb

z důvodu na straně ObchodnIka, je-li mezi Sm'luvn(mi stranami
.uzavřena Smlouva o sdružených službách; '

g). splatný závazek'Obchodnka Vů¢i. Zákazníkovj v prodlení se
"zaplacením delším než 14 dnů po výzvě (upomínce) k zaplacení
a po uplynuti sta.nQv(3né lhůty k.dodatečnému splněňlzáwzku;

d) podsEatné porušení povinnoSti zMášť'suc'dikované ve Smľouvě
nebo v OPOE,

í .i

\1.
'éí

\4'.'

změny legislativy, může Zákazník ze stejných důvódů Smlouvu
vypovědět s výpovědní lhůtou v délce 1 měslce, která začne
plynout dnám doručeni výpovědi Obchodnkovi. Smluvnístrany
konstatujl, že uvedená výpovědní lhůta je dostatečná k obslarání
plněrií obdobného k předmětu této Smlouvy od jiného doda'Mele.
V takovémto pň'pacľě je Zákazňk oprávněn vypovědět Smlouvu
nejdéle do dne úännosti změny OPOE,

5. KažcÚi Smluvní strana Je optávněna od'Smľouyy odstoupit,
Jdi vydáno rozhodnuti (j ljÉ)adku dnihé Smluvní strany nebo
byl insolvenční návrh vůči druhé Smluvní straně zamítnut pro
nedoStatek majetku.

6. Odsloupenl]e účlnná dnem doručeM pfsemného oznámenl
odstUµUiíc(sm|uvn( sÉraný o odstoupenf druhé Smlwnl straně nebo
pozdějším oznámeným dnem po doŕučénl písemného oznámeni
od$tupuj{c[Sm|wnlstr&ny druhé Smluvrústraně o odstoupení.
OdstupuiÍcÍ $mtuvnfstrana oznámi oddoupenf od Smbuvy
současně OTE a pňsľušnému É'DS. Obchodník je v případě, že
Jsou k tomu dáný dŮYody stanovené Smiouvou, oprávněn odstoupit
od Smbuyy bez ohledu na ustanoveni § 253 odst. ·2 zákona č.
Ĺ82/2005 Sb,, o úpadku a způsobech jeho řešmf'(insoNenční
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

7. jdi Sm1ouw uzavřena na dobu neurčitou, může ji Jednostranně
písemně vypovědět' každá ze Smluvních stran s výpovědní lhůtou
vtrvánltň' měsíců ode dne, kdy kjyla Yýpověď doručena'druhé
Smluvní straně.

8. Smlouva může být ukončena také vzájemnou pľsemnôu dohbdou
Smlwnlch stran.

IV. VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍPODMĹNKY
1. Vyúčtoúni dodávky ekktňny podle podmínek Šmtouvy bude

Obchodníkem Zákazníkovi prováděno za příslušný kalendářní
měsíc [dále jen ,Zúčtovací období"], a to vystavením daňového
dokladu [dál0 jen ,FakÉura"], jenž bude Obsahovat samostatně
vyčIslený údaj q ceně za celkoVé innožshÁ odebrané élektřiny v
Zúčtovacím období, PoPČ. bude·l1 uzavřena Sml'ouva o sdružených
službách, Samostatně vyčlšlený údaj o celkové ceně distribučnlch
služeb (včetně Íklšŕch plateb pcäle Genoyého rozhodnut( ERÚ).
ZdanŔeľné plněníse považuje za 'uskutéčněné dnem odečtu z
měřicího zařizenl, popřŕpadě dnem 7jlštěňÍskutečné spotřeby.

2, EaktUrU/FaktuW s vyúčtováním dodávky elektřiny odešle
Ôbchodnk Zákaznkovi zpravidla do 14, dne kalendářního městce
násMujiďho po Zúčtovackn obdobl na sjednanou zasílad adresu
¢íf8 Smlouvy. Faktura/Faktuŕy jc/j8ôěj sĹ)latnálsp!alné nejpozději
14. den ode dne jejÍho/jejich W$taveni [konkrétní den splatnosti
bude uveden na FaktÚe/Fakturách, přičamž ý kňpadě roz®ru
mezi Fakturou a Smlouvou má přednost Smlouva, nemusí však být
vy$Éavována nová Faktura], nenŕll dohodnuto ve Smlouvě jinak.

(3. V průběhů Zůčtovadho období pláti žákazdk Obchod'nlkovi
pravidelné úlohy; částky,' poůt ä splatnost záloh jsou danoveny ve
Smlouvě; Ôbchodník je oprávněň - Š ohĹedém na vdikost odběru
elekůíny v odběmém/odběmýčh mfstě/mfst8ch - měnit zĹilohy na
cenu silové ekktřiny ůe-l'i uzavřena Smk)uga o sdružených službách,
tak izálohy nä cenu za distribučnÍs|Užby) nebo při oFjakovaném
nedodržováni smluveného způsobu pľacenl závazků Zákazníkem
změnit počet a splaWost záloh a splatnost Faktury/Fakturtzv.
předpisem riebo platebním kakndářem. Zapfacené zálohy
v přišlušném Zúčtovaclrň oŇkbľ budou započteny ve Faktuk/
Fakturách.

EEá
4. Zákaznk může dále odsloupřt od Smlouvy v případech uvedených

ve Smlouvě či opoe jáko vydovenl ňesouhlasu se změnami
nebo novými opoe vsoukdu s § Ila EZ. V případě, že) by nebylo
možno uplatnit uvedené ustanoven[ EZ zejména z důvodu

4, Ostaťnl pň'padné p1atkjy podle Smlouvy (např. smluvní pokuty

samo$iaÉnými Fakturou/FaŔurami. Samc6tatnáSsamosbatn¢
Fa1dUrWFdctUľý'je/jsou s¢datná/sµlatné'nejĎozdŠj| 14. den ode
dne vystaven'i Faktuty [konkrétní don spľatňosti bude Weden na
Faktuí'e/Fakturách, přičemž v 'případě rozporu mezi Fakturou a
Smlouvou má přednost SmlQUva, nemusÍvšak být ýystávována nová
Faktura], nenki dohodnuto ve Smlouvě jinak.

5. Všcchny platby podle smlouvy se prováldkµůajbem dohodnutým
vd Smlouvě; člšb Účtu, yňábilni s¥m6ol, popř. dalšÍ plaĹebnl
údaje jsou uvedeny v přís1ušné/přkhjšných FaAuře/FaHurách;
všech'ňy platby se prúváději v .čáskEÍ měně (KČ), nenl'li VC Smbuvě
dohodnuto jinak. k ceně se připočltává daň z dektňny, daří z
přidané hodnoty, popřípadě další daně a poplatky stanovené
pňdušnými právními předplsý, a to vb výší a'způsobem dle
pňslušného právního přeápl$U'stánovUjlcÍho takovouto daň nebo
poplatek. Zákaznk je povinen tyto daně a popIalky Obchodňfkovi
úhradlt. Případná bankovrd poplatky s(juvi$e]lcl8 převodem na účet
Obchodnka z Účtu vedeného v jiné měně než KČ, pcšpňpadě měně

....

.,.-



· i'l
' j

":'

l

Ši

l
i

_. .

.1",·
...i
,i

,Ĺ
i'

l

.
:/'"

6.
j

S

íl

určené ve Smlouvě, hradí Zákazník,
Néní-li ve SMbuvě dohodnuto jinak, pak - přlpadne·l1 poslední
den splatnosti na den piacovního volna nebo pracovního klidu
- je dnem splatnosti nejbližší nás1edljjící pracovni den; platba
se považuje za splněnou, je-li řádně ldentifikována (označena
správným varlabilMm sýmbdem, popř. dalšfml platebními údaji)
a připsána v předmětné částce na bankovrífúčet určenývěMelem.
Změny bankowího/bankovnlch Účtu/ÚčtŮ jsou Smluvnf strany 5.
oprávněny provádět včasným pfsemným oznámením druhé Smluvní
straně. Případné neidentifikované platby nebo přeplatky poskytnuté
Záka2nÍkem na bankovní Účet Obchodnfka může Obckodnk
započíst na kteroukoli svoji splatnou pohledávku vůči ZákaznÍkovj;
nezapočtené přeplatky vráti Obchodnik ZákazníXovi na jeho
účet do konce následujIdM Zúčtovacího období pokud není
dahodmto Jinak.

a dodávku elektřiny a jiné případy omezeni a přérušení dodávky
e1ektNny provozovatelem dís|rjbUčn[soUstavy podle § 25 odst. 3),
písm. g) EZ. Při postupu ObchodnÍka podle ustanoveni § 30 odst.
l), písm. e) EZ nevzniká právo na náhradu škody a ušlého
a Zákazník je Povineň uhradit Obckôdnlkovi náfdady spojené
sb zjišťovánhLneQprávněného odběru a s přerušením nebo
obnovením dodávky.
Smluvňistrany sjednávají, že ujednánlm o smluvnf pokutě či
o úroku z'prodlení ani zaplacením smluvní pokuty nebo úroku
z procšlenf nenfddčen &ňÍ omezen nárok na náhradu škody,
nárok na úrok z prodlenlani nárok na bezdůvodné obohacmí,
pQkud z výslovného ujednání vb Smlouvě nevyplývá jiný způsob
řešeni. Stejně tak ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením
smluvní µokuty není dotčeno oprávnění Sm1uvnístrany Smlouvu
jednostranně ukončit.

7. Daňové doklady q vyúčíovánf (Faktuřa/Faktuŕy, zálohy a ostatnl
platby dle Smlouvy) vystavené způsobem hrQmadného mľacovár1(
daE nemusí obsahovat razítko ani podpis Smlwnistrany.

8. Jdi po pňjeti plnění Obchodníkem vydáno, na žádost Záka.znika
i bez jeho žádosti, potvrzení o splněd dluhu (kvitance), neznamená
vydánf tohcŕto potvrzení, že bylo vyrovnáno také píi'slušenstvi
pohledáÍky anlto, žb bydy uhrazeny všecňný případné předchozí
dlužné čáštky, ledaže Smluvní strany výslovně stanoví jinak.

V. ÚROK Z PRODLENÍ
1. Pro případ prodknl s úhradou jakékoll Splatné pohledávky

(peněžítéhQ dluhu) podle Smlouvy jt3 prodlévalĹcÍ Smluvní slräry
(dlužnik) povinna zaplatit druhé Sm|uvnÍstraně (věřiteli) úrok z
prodlenlve \/ýši 0,05 % z dlužné částky za každý deň prodlení.

ví, PŘEDCHÁZENĹ ŠKODÁM, NÁHRADA ŠKODY
1, Smluůnl strany jsou šemátňeny s ókolňckstml a možnými dopady

způsobenými neroWo%hou é318zĺ výrobou a spdkbou elektřiny
v e1ekhizačnlsoustavě Č8$ké repubiiky;'př8dENšÍm se) jedná
o škody způsoHné výpadkem zásoboOni etektňnou, ohróženl

VIl. REKLAMACE '
1. zjistMi kterákoli ze Smluvních stran chyby nebo omyly při vyúčtování

plateb podle Smlouyy, vzniklé např. nesprávnou funkcí nebo
nesprávným odečtem měňciho zařízenf, použŕtlm nesprávné
konstanty (násobitele) měřicího zařizání oproti Skutečně technicky
možné konstantě, použitím nesprávné ceny (sazby) silové elektřiny
nebo ceny (sazby) za distrjbučni služby, počefnÍ nebo tiskovou
chybou ve vyúčtování, nevrácením zaplacených "přeplatků, mají
Smiuvnistraňy nárok na vzájemné vypořádání

2. V případě vzniku sItuace ŕřadµokládajÍG[vzájemné vypořádáni
po.dle UsÉámvenf odst. 1 předá vyzývaj/d Smluvnťstrana druhé
Smluvní straně pls8mnou výzvu k odstraněnlzllštěného stavu
a k jeho (tzv. reklamace). PÍsemňá reklamace bude
obsahovat zejména:
a) identifikaci vyzývající Smluvní strany a QotčenéM odběrného

mlsta;
b) identúikační údaje reklamované FaktuWvčetně variabilního sym-

bolu nebo zjištěného stavu;

ŽIvotů a škody na majetku fyzických a právnických osob.
g) přesný popIs reklamované skutečnosti a odŮvQdněnl reklama-

ce, včetně případné dokumentace, a další důležité $kut8čnosti
2. Smluvnístrany jsou poKňny věnovat pozornost předcházení

škodám, a to zejména ptněn{ generálnf prevence wniku škod ve
šmýdu ustanove.ni § 2900 OZ. Smluvnlstrana, která pošušuja
svou povInnost nebo která s pňhlédnutim ke všem okolnostem
má vědět ngbo mohlavěciět, ža poruší svou puvinnost yyplývajíd
ze smlouyy, ja povinna oznámit druhé Smluw1í$trar|ě povahu
překážky, která ji bráni, bude bránit nebo může bránk v plnění
povinností, a informomt ji o možných důsledckh:'takové oznámení
musí být podáno bez zbytečného odkladů poté, co se povinná
Smluvníshana o překážce dozvěděla ne6o pii náležité péči mohla
dozvědět, Us!anovenl o náhradě škody sC ňdi ustanovardm § 2894
a násl, OZ.

3, 8mluvn( strany SI jsou vzájemně povinny uhradit vzniklé škody dle
Smlowy; skutečně vzniklá škoda pň neoprávněném odběru riebá

rozhodné pro posouzení reklamae; '
d) podpis Smluvnistrany nebo oprávněného zástupce; reklamace

je podň'zeria princlpu koncenírace,'to znamená, že skútačnosti
· a doklady, které nebudou \/yzývalÍc(m Účastníkem uvedeny

.:, v písemné reklamaci, nemohou být později rozšlŕôvány nebo
nově uplatňovány ledaž0 se jedná o skutečnosti a doklady
kterévyzý\/ajk;ÍSmhjvnÉ strana neměla a nemohla mŕt při realizaci
reklamace k dispozlcf.

3. Reklamace nemá odkladný účinek na sÓ|atn(jst vyúčtcNáných plateb.
4. Zákazník j8 oprávněn pIsemně reklamovat předpis záloh

nebo platební kalendář na příslušné období z.důvodů ]ejlch
nepňměřen6stl, a to nejpozději do 25. dm kakndářního měsíce
přeQcházejldho období, na tcteré je záloha předepsána, pokud se
nedohodne s Obch®Mkém jinak.

dodávce elektřiny se danovuje na základě změřených nebo jinak 5, Smluvní strana Yyz%ná k r0klamacl tuto přešetři' a výsledek
prokazatelně zjištěných údajů o neoprávněném odběru nebo šetření plsemně omárnNyzýwajic{ Smksvnl straně ve lhůtě do
dodávce elektň% 'ú pňpadoch, kdy nelze zjlslit skutečně vzni.klou 15 kalendářních dnů ode dne, kdy reklamad obdržela, Byla-li
škodu zpŮsobemu neopŕávněnýdi odběrém elektňny Zákazníkem reklamae oprávněná, bude nepřodkně provedeno w:ájemné
nebo neoprávněnou dodávkou élektňny Obchodníkem, se její výše vypořádání rozdňů v µ!aĚbá¢h, a feŕ zpravkjta do 30 kalendářních
stanoví podle příslušných právních předpisů. dnů ode cjň8 doručení reklamae vyzvané SmlúVnfstraně,

4. Každá ZÉl Smluvních stran Je zbavena odpovědnosti za částečné nejpozději však v nejbllžšim fakturačMm nbdobl po oznámeňí
nebo ljÓlné neplnění pwinnostl daných Smlouvou za podm[nek výsledku šetření
vyp!ýv'ailc{ch z ez [zejména z Ustanov8nl § 25 odst, 3., pIsŕn. c) 6. Řeklamaoo SEl upľatňuje zpr"aďdla na adresy osob oprávněných

,, . ,a d). Ezj. SmlUvníslrana se zprostí povhnosti k náhradě.š.kody z jednat za Srhlwni stranu ve věcéch šMluvnfch (podle pň'stušné
" " pÔ"nŠen1 sřn!uvn1 pôQnnosti, prokážeďi, že j(ve"ši)!něnf pann'ost' pMoFĹýSm|ouvy Konµkíňí osobyfmamacl mÔŽé"3Ôáat také

vyplývaj/d ze Smlouvy dočasně trvak zabránila mšmořádná osoba oprávněná jednat za Smluvní stranu vb véGec'h technických
mpkdvldate!ná a mpřekonatelná překáZk@ vznikl'á nezáýisľg (podle příslušné přílohy Smlouvy - Kontaktní osoby).
na jejÍvů|i.'překážka vZniklá z osoÚnich poměrů poíušujfcl
SMuvnlstrany nebo vzniklá až v době, kdy byla Smluvnľstrana vín. řešení SĚ'ORŮ
s plněním smluvené poHnnod1 v Prodkn[, ani přEÍkáka, kterou 1. Smluvnf strany se zamuji, že vyňaložľvákeré úslll, aby případné
byla Smluvní strana podls smŤouvý povinna překonat, ji Ýák ' spoty vyplMtcf zé Smbuvy Lmy uróvňány snňímou cestou. Dále
povinnoši k náhradě nezprostí. O vzniku překážky a o jejích se zavazuji, že budou postupovat tak, aW sporná'säua¢e tma

. bľižšjch okólnódech uv&iaml Smluvnfstrana odvo1ávajlcí se na tuto objektivně vý$vět1ena, a za tímto úhlem si poskytnou nezbytnou
překážkú neprodleně druhou Smkwnlstranu e|ektronlckou peštou sóučlnnod,
nebo faxem. Zpráva musl být neprodleně poNrzena doporučeným 2. Pokud se Smluvnktrany písemně nedohodnóu 'jinak a ve sporu

,. dopisem. Je) na základě zákona pňslušný erú, bude spottomuto úřadu
Za nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku, ktérá nastala pkdbžen k rozhodndí; k předl.ožed Je oprávněna kterákoll Smluvní
po UzavřenlSinlouyy nezávisle na vůli kterékoli Smluvní stíany, se sträna. V ostatních případech múZa kteráko1i'Smluvnlstrana podat
považujkejm'éna živelní pohroma (zemětřesení, záplavy apod.); návKí příšlušňému soudu. výlučně míStně pŕístušným soudem pro
povodä, válka, revóluce, teroristická akce, sabotáž,·b!okáda, řeš8nftak(jvéhó sporu je soud přislúšný podle sídla Obch'odnĹka,
stávka, epidémia, havária zařízení doužiclch pro disítribud pokud rozhodným právem bude právo České 'repúbliky. '

.....

'"'"""'-"'"'""'""" ,



·'. :'-'M:L '
"""_7-.. . ' ': ':-'G?

"'\Q,'í.,, ,,,:"

· ' "..':.'.!;,5' "

IX. DORUČOVÁNÍ důvěrné lnfomtáe), třetí osobě bez předchozího písemného
1, Veškeré Informace, oznámeni, faktuiy, u,pomínky, výzvy atd. činěné souhlasu druhé Sm1uvní strany kromě případu, k4y jim zveřejněř """:.:iŠ

podle Smbuyy nebo OPOE u)usÍ mlt.p|semnou .formu [dále jen 'nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný právní předÓis nebe ":,"j
,Podání"]. Fbdánlse po%žljje/považuií za domčené/do.ručená závazrjč rozhodnutí či jIné závazné opatření soudu ČI jiného org:
příslušné Smluvní straně, pokud je/jsou prokazatelně d.oručerlo/ Tato povinnos.t se nevztahúje 'na poskýtovánl důvěrných 1nfome_
dowčena alespoň jedn/tn z následujicích zpÓsobů cbmčování: pŕo účé1y podnlkatefskó činnosti a pro marketingové účelyv rámci "'
a) osobním domčeriim; pódníkatelského seskupení každé zt3 Smluvn(ch stran a případy
b) prostíbdníctvím kurýrä; stanovené ve Smlouvě ného v OPCE.
c) doporučeným dopisem; 4. Zákazník soUhlasľ, aW Obch.Mnlk pro Účely plněnľSmlo.uvy, za ob-
d) dopisem; chodn{spo[upřáce osob podÍk]ÍcĹch se na pIněnfSmIouvy v rámci
e) faxem se zpětným poMzentm doručenf; jeho podnikatelského seskupenÍ, shromažďoval, zpracová@ a
f) élmronlGkolj poštou; ucho¥va1 osobnf údaje Zákazňľka - (yzické osoby, a to zejména
g) prostřednlcMm datové schránky. jrňéňQ, jjň]m.eni, bydliště (trvalé, popř. přechodné), datum narozeni

2, V přlpadě oznamovánlskutečností a návrhů závážnějši povahy a popř. číslo bankovního Účtu. OsQbní údaje bude pro ÔbcÁodnka
(zejména zmŽna a zánik smMvnfho vztahu podla SmlouVy, vznik, zpracovávat společnost ČEZ Zákaznické služby, s. r. o., se sÍdlem
zrněná a zánik práv a povinnod Zákazníka Óbchodnľka v Plzni, GU|denetova 2'Éi77/19, PSČ 326 ClO, IČO: 26 37 65 47,
vyptýwíjŕcÍch ze Smlouyy nebo OPOE, upomínky nebo výzvy ke a další subdodawtefé poskytující služby obsluhy Zákazníků,
splnění závazku s 'oznámením o přewšenl nebo ukončení dodávky a to na základě smluv uzavřených podle ustanovení § 6 zákona
elektřiny, rgklamace apod.) Jsou Smlwnístrany povinny, aby č. 101/2000 Sb., q ochraně osobních údajů a o zrněně nékteíých
dosáhly právních účinků doručení ťodání, oznamováni pro%dět zákonů, ve zňěnf'pozdějších předpisů [dále Jen ,ZOOCjÚ'].
vždyalespoň jedním z6 způsobů dis ustanovmí ČI. DC odst, 1 Kompletní seznam subdodavatélů zveřejněn na internetové
písm. a), b), c), d) nebo g) ÓPOE, ijokud Smbuva nebo OPOE adrese www.eez.cz - při uzavlrání Smbuyy bude Obchôdníkem
nestanoví jinak. na požádánl'Zákaznkovi poskytnut. Ochrana osobních údajů

3. Pisemňá Podání určená Obchodnkovl musí být doručena na Zákazníků - fyzických osob - buck Eechnkky a org,anlzačně
jméno/jména osoby/osob oµtávněné/oprávněných jednat za zabezpgčena v souladu se ZoOOŮ. Požádäďi Zákazník - fyzická
Obchodníka (podle příslušné. kompetence) a na ,Adresu pro osoba -' o infonnaci.týkajld se zpracovánľsvých osobních
plsemnýstyk", jak bude uvedeno v přislušné příloze Smlouvy - údajů, Obchodnfk mu.tuto informaci bez zbytečného ódkladú za"
Kontaktní osoby. Nenŕli vtéto ph1oze Smlouvy uvedena Adresa přiměřenou úhradu, riepřevyšujicí náklady nezbytně na poskytnutÍ
pro písemnýstyk, musí být doručováno na adresu spo!ečnost1 informace, předá. Zákazník - fyzická osoba, který z]ist1 nebo se
ČEZ prodej, s.r.o., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00, bude domnívat, ž8 Obchodník nebo uvedení zpracovatelé provádí
či na jinou adresu, kterou Obchodník písemně určí, zpracování jeho.osobnich ůdaj(j, které je v rozporu s ochmnou jeho

soukromého a osobnho života nebo v rozporu se ZqOOÚ, zejména-4. Pisemna Podání určená Zákaznkow musi být doručena na Adresu jsou4i osobníúdaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování,
pro písemný styk a na jméno/jména osoby/osob Qpráyrjěr|é/ řnůže"Obchodnlka požádat o vysvětlení, pÍIp. požadovat, aby
oprávněných jednat za Zákazníka podle Ĺ)ři$|ušné kompetence, Obchodník' nebo uvedený zpracovateltakto vzniklý·Óav odslranil,
jak bude uvedeno v púšlušné pňloza Smlouvy - Kóntakfrď osobyo Obchodník může vést regis'tr zákäznických informaci o jgdnánľch
Faktúry za vyúčto%n1 dodávky silové dektňny a za dÍsmbuční Zákazníka, která jsou v rozporu s dobrýmÍ mravy, poctivým
služby se zasÍfajÍ ňa zasňad adresu sjednánou ve Smlouvě. obchodním stykem, Smlouvou nobo právními Npisy.

5. V případě Podání méně závažné povahy lze provádět úkony podle 5, Smluvnlštrany se zavazuji pňjmouttechnická.a organizační vnitřní
tohoto článku také za použitl prostředků dálkové komunikace opatření k ochraně důvěniých informací, osobních údajů a
(tdefon, internet, e-mail apod.)

. iůormacfz registru údajů. '6. O$oba/osgby oprávněná/oprávněné jédnat za Smluvnl stra'nu ve 6, strany so vzájemně zavanijf podávat s9 včasné a ůřČfté
věcech techniokých ziisadně nenľ/nejsou óprávněna/óprávněny za informace o změn$ich údajů uvedených ve Smlouvě, které nemají
SmluvMsľranu činit právní ůkonysměřujtcÍk0 změně nebo zániku vliv na jejlzměny, např, změny ldentifikačnlc.h údajů Smluvní strany,
Smlou\/y, ledaže toto jejÍ/jejic?) oprávnění plyne ze Máštn[ právní zrněny údajů v přísl'ušrÁ. pňloza ke Smlouvě' F¢ontakfní osoby nebo
skutečnostl (např. udělené plná moci).

, ZasI!acladresy; opomenúti' nebo rlqjck*ytnutÍtakový¢h informacíjda ktíži povMé 'Smluvnidraný Smluvní strany se dále zavazujíX..SPOLECN.Á a ZÁVER.ECNÁ USTANOVENÍ ." µoskytovat si včas.všechny informace, které by měly nebo mohly
1. Pokud Ljy jakýkoli závazek (povinnost) pódle OPOE Pýi nebo by mít vliv na plněnlSmľouvy.

se stal neplatným, neýčinným nebo právně nevymahatelným, . 7. Neup|atr)í-ti kterákoliv ze Smluvních stran nějaké právo, které pro ni
nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatníCh yyplývá ze Smtouýy nebo v souvlsMi s nj, nebude to vykládáňo
záwzků (povinností) podle Smlouvy a OPOE. Pro případ, že tak,.že se táková Smlwňí strana tohoto práva vzdává či zříká; takové
kterékoliv UstanovenÍSmlouvy sb stane neplatným, neúčinným opomenutl upľatněnl nebudě rovněž považováno za Úzus nebo
nebo neyymahatelnýin, se Sm1uvnIstrany zavazújl bez zbytečných praktiku protMdse tomuto právu,
od.k1adů nahradit takové ustanoveM ustanovením novým, sé stejným 8, V pňpadě uzavíŕánf, změně nébo ukončování Smlouvy lze
nebo óbdobným účelem. , . ,

, vlastnomčw podpis zástupe Sm1uvnfch stran nahradit faksimikm2. Obchodník je oprávněn OPOE měnlt (novéhzo@). Návrh změny tohoto pDdpjsu, obdobně lze poMpovat l v případech následnéhô
(nových) opoe Obchodník zveřejní rísjméně 2 měsíce přede písemné|1o styku v rámci plněnfSmbuvy, nenl-!i ve Sm1ouvÔ či
dnem účinnosti změny (nových) opoe, a to ve svých obchodních OPOÉ stanoveňo jinak,
místech (kancelářích, provozcwnách apod.) a na svéwebové 9, Pokud Je za Zákazníka. jakožto zmocnitek při uzavíráM nebo
adrese wv\nv.c0z.cl Zákazník může od Smlouvy odstoupit jako · · ..

. ..-. ..--_ jjkQ[ÉäMnĹSmk]!|jYµm&LÚkQlLna2ákladeLp]mnocÍ,mu$Ĺbýt--" "" uysk)vMTTssUUhkmwzměmml11~1Um'opoEvščiů1mš tätQ plná hiioČ ópátřena úředně ôvěkným podpfsem Zákazňíká.
ustanovením § Ila ez. NeprojeíMi Zákazník alespoň 3 dny předa Úředně ověřený pOdpis na plné moci Zákazníka iakoáto zmocnitele
dnem účinnosti změny písemně vůli odstoupk od Sm|Quvy, stává se je Eéžtřeba, je-li činěn Úkon, kteíým se ve Smloúvě mění počet
zm'éna OÉ'ÓE zámná pro další smluvnNztah se Zákazníkem ode .
dno její účinnosti. ' odběrných míst.,

-. - . 10. opôEnábývají platnosti a účinnosú dne 1. ledna 2014. VydánímV pnpadě, zb t!y nebylo mozno uplatnit výše uvedené ustanovenf těchto OPCIE se n'emění smluvrdvztahy uzávřené do 31, prosince
EZ zé]ména z důvodu změny Iegldativy, může. Zákazník z důvodu 2013.
změny (novdizaGe) OPOE Smlouvu vypovědět s výpcvědnflhůtou
v d61ce l mě!sfcg, která začno plynout dnem dómhnívýpwědi
Obchodníkovi. Smluvnlstrany konstatujl, že uvede'ná výpovědní v Práze dne 30. listopadu 2013,
lhůta je dostatečná k obstarání plněnĹ obdobného 'k pkdmětu této
Smlouyy ód jiného dod.avatele. V tákovémto případě je Zá'kazník
oprávněn Vypovědět Smloúw nejdéle v období do dne účInnostl ČEZ pr®ej, & r. o.
změny OF'OE. '

3, Smluvní etrany se zavazuji, že neposkytnou $rnlouvu jako cdek
ani jejl část (která nenlveřejně známa) ani neveřejné Informace,
které se dozvěděli v souvlsbsti se Sm!owou ajejím plněnlm (tzv.

Ing. Pavd Hlavinka lňg. ondřej Picha
jednatel jednatd

r""" G'"' 'N '" '"''"' d'%» Ja,,


